
Číslo objednatele: 1459/2018 Číslo zhotovitele:  

 

1 

 

S M L O U V A   O    D Í L O 

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012Sb., 

Občanského zákoníku v platném znění 

 

Číslo objednatele: 

1459/2018 
 Číslo zhotovitele:  

I.    SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel: 

Obchodní firma: Povodí Ohře, státní podnik 

Sídlo: Bezručova 4219, 430 03 Chomutov 

Zapsán: u Krajského soudu v Ústí n. Labem, oddíl A, vložka  

č. 13052 

Statutární orgán objednatele: Ing. Jiří Nedoma, generální ředitel 

Zástupce ve věcech smluvních: Ing. Jindřich Břečka, technicko-provozní ředitel 

Zástupce ve věcech technických:  

IČO: 70889988 

DIČ: CZ70889988 

Název a adresa banky:  

Číslo účtu:  

Telefon  (fax):  

E-mail: poh@poh.cz 

  

Zhotovitel: 

Obchodní firma: 

 

VODNÍ DÍLA – TBD a. s. 

Sídlo: Hybernská 1617/40, Nové Město, 110 00 Praha 1 

Zapsán: u Městského soudu v Praze, oddíl B, složka č. 2154 

Statutární orgán zhotovitele: 

 

 

 

 

Zástupce ve věcech smluvních: 

Představenstvo: 

Ing. David Richtr, předseda představenstva 

Ing. Miloš Sedláček, místopředseda představenstva 

Prokura: 

Ing. Miloš Sedláček, prokurista 

Ing. Miloš Sedláček, prokurista 

Zástupce ve věcech technických:  

IČO: 49241648 

DIČ: CZ49241648 

mailto:poh@poh.cz


Číslo objednatele: 1459/2018 Číslo zhotovitele:  

 

2 

 

Název a adresa banky:  

Číslo účtu:  

Telefon  (fax):  

E-mail: praha@vdtbd.cz 

 

II.    PŘEDMĚT DÍLA 

Předmětem plnění je technickobezpečnostní dohled (TBD) nad vodními díly II. 

kategorie ve správě Povodí Ohře, státní podnik. 

1. Objednatel zadává a zhotovitel se zavazuje k výkonu a provádění 

Technickobezpečnostního dohledu nad vodními díly II. kategorie ve správě Povodí Ohře, 

státní podnik v letech 2019 až 2022 včetně. 

2. TBD je prováděn dle § 61 a § 62 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách, a dle vyhlášky č. 

471/2001 Sb. o TBD. 

 

III.    TERMÍNY PLNĚNÍ 

1. Realizace díla se uskuteční od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2022. 

2. Postupový termín dílčího plnění ve výši 50% ceny díla se uskuteční do 30. 9. každého 

roku z finančního objemu pro příslušný rok. 

IV.    CENA DÍLA  

1.   Celková cena je stanovena jako smluvní ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách a 

činí  9 155 230,-Kč (slovy: devětmilionůjednostopadesátpěttisícdvěstětřicet Kč). 

2. K této částce bude připočtena daň z přidané hodnoty podle zákona č. 235/2004 Sb., ve 

znění pozdějších předpisů. 

3. Obě smluvní strany odsouhlasily přílohy: 

Smluvně dohodnuté ceny prací pro roky 2019, 2020, 2021 a 2022 nad vodními díly II. 

kategorie ve správě Povodí Ohře, státní podnik (bez DPH). Jednotlivé položky jsou 

uvedeny formou soupisu prací v přílohách č. 2/2019, 2/2020, 2/2021, 2/2022, 3/2019, 

3/2020, 3/2021, 3/2022, 4/2019, 4/2020, 4/2021, 4/2022, 5/2019, 5/2020, 5/2021 a 5/2022. 

 

 

V.    ÚDAJE DOHODNUTÉ K  PROVEDENÍ DÍLA 

1. Dohodnutým místem předání je sídlo objednatele. 

mailto:praha@vdtbd.cz


Číslo objednatele: 1459/2018 Číslo zhotovitele:  

 

3 

 

VI.    PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli zálohy. 

2. Fakturace vykonaných prací bude prováděna měsíčně podle skutečně provedeného 

rozsahu prací, které jsou v celkovém rozsahu specifikovány po objektech v přílohách č. 2, 

3, 4 a 5. Fakturovaná částka bude rozklíčena na jednotlivé závody objednatele a předání 

seznamu jejich souborů bude přiloženo k předmětné faktuře. Datem uskutečnění 

zdanitelného plnění je poslední kalendářní den v měsíci. 

3. Zhotovitel je povinen vystavit řádný daňový doklad do patnácti dnů ode dne 

uskutečněného zdanitelného plnění. 

4. Splatnost faktur je 30 dní ode dne doručení. 

5. Daňové doklady musí obsahovat všechny náležitosti podle platného zákona o DPH.  

6. V případě chybějících nebo chybných údajů na daňovém dokladu vrátí objednatel 

zhotoviteli daňový doklad k opravě. Lhůta pro placení se pak počítá od doby vrácení 

opraveného daňového dokladu objednateli. 

7. Platby budou probíhat bezhotovostní formou na bankovní účet zhotovitele uvedený v této 

smlouvě. 

8. Zjištěné rozdíly plnění oproti specifikovaným pracím a finančním nákladům na jednotlivé 

akce této Smlouvy budou řešeny příslušným písemným dodatkem. 

VII.    SANKČNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Při nesplnění termínu předání díla zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 

0,3 % z ceny díla za každý i započatý kalendářní den prodlení. 

2. Při nesplnění finančního plnění k datu postupového termínu ve výši 50 % ceny díla zaplatí 

zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,3 % z 50 % ceny díla za každý i započatý 

kalendářní den prodlení. 

3. Při nesplnění termínu splatnosti faktury zaplatí objednatel zhotoviteli úrok z prodlení ve 

výši 0,3 % z dlužné částky za každý i započatý kalendářní den prodlení. 

4. Sankce se nevztahují na případy, kdy prodlení nebo jiné porušení povinností bylo 

způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost ve smyslu § 2913 odst. 2), pokud 

nesplnění povinnosti bylo způsobeno jednáním druhé strany nebo nedostatkem 

součinnosti, ke které byla druhá strana povinna a v případech, kdy nesplnění smluvních 

závazků bylo způsobeno skutečnostmi, které vznikly po uzavření smlouvy o dílo a žádná 

ze smluvních stran je nemohla předvídat ani odvrátit a ani nemohla mít vliv na jejich 

vznik a v jejich důsledku nebylo možné smlouvu dodržet (např. změny obecně závazných 

právních předpisů, směrnic či obdobných podmínek, živelné pohromy, teroristický čin 

apod.). 

VIII.    DALŠÍ UJEDNÁNÍ  

1. Objednatel zajistí pracovníkům zhotovitele přístup na objekty a předá rizika. 

2. Pokud není ve smlouvě uvedeno jinak, řídí se všechny vztahy mezi smluvními stranami 

ustanoveními občanského zákoníku. Veškeré změny a dodatky této smlouvy mohou být 



Číslo objednatele: 1459/2018 Číslo zhotovitele:  

 

4 

 

prováděny pouze po dohodě obou smluvních stran, a to formou číslovaného písemného 

dodatku řádně podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Případné změny 

kontaktních osob či telefonických nebo faxových spojení se považují za změněné dnem 

doručení doporučeného dopisu oznamujícího tuto změnu druhé smluvní straně. 

3. Spory budou smluvní strany řešit v prvé řadě vzájemným jednáním se snahou dosáhnout 

dohody bez nutnosti soudního jednání. Spory, které nebudou vyřešeny smírně dohodou 

obou stran, budou postoupeny věcně a místně příslušnému soudu. 

4. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy a přílohami seznámily, s ním 

souhlasí, neboť tento odpovídá jejich projevené vůli a na důkaz připojují svoje podpisy. 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že Povodí Ohře, státní podnik, je povinen zveřejnit 

obraz smlouvy a jejích případných změn (dodatků) a dalších dokumentů od této smlouvy 

odvozených včetně metadat požadovaných k uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb. o 

registru smluv. Zveřejnění smlouvy a metadat v registru smluv zajistí Povodí Ohře, státní 

podnik, který má právo tuto smlouvu zveřejnit rovněž v pochybnostech o tom, zda tato 

smlouva zveřejnění podléhá či nikoliv. 

 

6. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran a 

účinnosti zveřejněním v Registru smluv, pokud této účinnosti dle příslušných 

ustanovení smlouvy nenabude později. 
7. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této Smlouvě 

vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou 

jednat i při plnění této Smlouvy a veškerých činností s ní souvisejících. 

8. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo 

ke vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání 

(včetně formy účastenství), tj. jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být 

přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických 

osob a řízení proti nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně 

zaměstnanců) podle trestního zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti 

kterékoli ze smluvních stran, včetně jejích zaměstnanců podle platných právních 

předpisů. 

9. Prodávající prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli Compliance 

programu Povodí Ohře, s.p. (viz 

http://www.poh.cz/profilfirmy/Compliance_programy.htm), dále s Etickým kodexem 

Povodí Ohře, státní podnik a Protikorupčním programem Povodí Ohře, státní podnik. 

Prodávající se při plnění této Smlouvy zavazuje po celou dobu jejího trvání dodržovat 

zásady a hodnoty obsažené v uvedených dokumentech, pokud to jejich povaha umožňuje. 

10. Smluvní strany se dále zavazují navzájem si neprodleně oznámit důvodné podezření 

ohledně možného naplnění skutkové podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména 

trestného činu korupční povahy, a to bez ohledu a nad rámec případné zákonné 

oznamovací povinnosti; obdobné platí ve vztahu k jednání, které je v rozporu se zásadami 

vyjádřenými v tomto článku. 

11. Smluvní strany nepovažují žádné ustanovení smlouvy za obchodní tajemství. 

12. Ochrana a zpracování osobních údajů 

 

V případě, že v souvislosti s touto smlouvou dochází ke zpracovávání osobních údajů, 

jsou tyto zpracovávány v souladu s platnými právními předpisy, které upravují ochranu a 

zpracování osobních údajů, zejména s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 

2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 

osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 

http://www.poh.cz/profilfirmy/Compliance_programy.htm


Číslo objednatele: 1459/2018 Číslo zhotovitele:  

 

5 

 

nařízení o ochraně osobních údajů). Informace o zpracování osobních údajů, včetně účelu 

a důvodu zpracování, naleznete na 

http://www.poh.cz/profilfirmy/zpracovaniosobnichudaju.htm 

 

13. Na svědectví tohoto smluvní strany tímto podepisují smlouvu. Tato smlouva 

je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Po jejím 

podepsání obdrží objednatel dva a zhotovitel jeden výtisk. 

 

 

 

 

V Chomutově dne:    20.12.2018               

  

 

 

V Praze dne: 8. 10. 2018        

   

Objednatel:  Zhotovitel: 

   

Ing. Jindřich Břečka  Ing. Miloš Sedláček 

Technicko-provozní ředitel 

Povodí Ohře, státní podnik 

 Prokurista 

VODNÍ DÍLA – TBD a. s. 

http://www.poh.cz/profilfirmy/zpracovaniosobnichudaju.htm


Číslo objednatele: 1459/2018 Číslo zhotovitele:  

 

                                                                                1 

 

Smluvně dohodnuté ceny prací pro rok 2019 nad vodními díly II. kategorie 
ve správě Povodí Ohře, státní podnik. (bez DPH) 

  

1.   Podle přílohy č. 2  Sypané přehrady – výkon TBD  

 Cena prací zhotovitele 1 240 380,-Kč 

2.   Podle přílohy č. 3  Betonové a zděné objekty – výkon TBD  

 Cena prací zhotovitele 979 020,-Kč 

3.   Podle přílohy č. 4  Kontroly prostorů vtoků do spodních 

výpustí přehrad, komplexní prohlídky technologie  

– výkon TBD  

 Cena prací zhotovitele 236 600,-Kč 

 

4.   Podle přílohy č. 5  Protipovodňová opatření – výkon TBD  

 Cena prací zhotovitele -,-Kč 

   

  Celková cena prací zhotovitele pro rok 2019 bez DPH 2 456 000,-Kč 

   

   

Smluvně dohodnuté ceny prací pro rok 2020 nad vodními díly II. kategorie 
ve správě Povodí Ohře, státní podnik. (bez DPH) 

  

1.   Podle přílohy č. 2  Sypané přehrady – výkon TBD  

 Cena prací zhotovitele 1 256 610,-Kč 

2.   Podle přílohy č. 3  Betonové a zděné objekty – výkon TBD  

 Cena prací zhotovitele 837 820,-Kč 

3.   Podle přílohy č. 4  Kontroly prostorů vtoků do spodních 

výpustí přehrad, komplexní prohlídky technologie  

– výkon TBD  

 Cena prací zhotovitele 106 200,-Kč 

 

4.   Podle přílohy č. 5  Protipovodňová opatření – výkon TBD  

 Cena prací zhotovitele -,-Kč 

   

  Celková cena prací zhotovitele pro rok 2020 bez DPH 2 200 630,-Kč 

   



Číslo objednatele: 1459/2018 Číslo zhotovitele:  

 

                                                                                2 

 

Smluvně dohodnuté ceny prací pro rok 2021 nad vodními díly II. 
kategorie ve správě Povodí Ohře, státní podnik. (bez DPH) 

  

1.   Podle přílohy č. 2  Sypané přehrady – výkon TBD  

 Cena prací zhotovitele 1 301 250,-Kč 

2.   Podle přílohy č. 3  Betonové a zděné objekty – výkon TBD  

 Cena prací zhotovitele 903 200,-Kč 

3.   Podle přílohy č. 4  Kontroly prostorů vtoků do spodních 

výpustí přehrad, komplexní prohlídky technologie  

– výkon TBD  

 Cena prací zhotovitele 61 400,-Kč 

 

4.   Podle přílohy č. 5  Protipovodňová opatření – výkon TBD  

 Cena prací zhotovitele -,-Kč 

   

  Celková cena prací zhotovitele pro rok 2021 bez DPH 2 265 850,-Kč 
 

   

Smluvně dohodnuté ceny prací pro rok 2022 nad vodními díly II. kategorie 
ve správě Povodí Ohře, státní podnik. (bez DPH) 

  

1.   Podle přílohy č. 2  Sypané přehrady – výkon TBD  

 Cena prací zhotovitele 1 257 300,-Kč 

2.   Podle přílohy č. 3  Betonové a zděné objekty – výkon TBD  

 Cena prací zhotovitele 830 500,-Kč 

3.   Podle přílohy č. 4  Kontroly prostorů vtoků do spodních 

výpustí přehrad, komplexní prohlídky technologie  

– výkon TBD  

 Cena prací zhotovitele 144 950,-Kč 

 

4.   Podle přílohy č. 5  Protipovodňová opatření – výkon TBD  

 Cena prací zhotovitele -,-Kč 

   

  Celková cena prací zhotovitele pro rok 2022 bez DPH 2 232 750,-Kč 

   

 


		2019-01-02T14:48:21+0100




